



**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
Periodos contables terminados el 31 de marzo 2026 y 31 de marzo 2025  
(Cifras en pesos colombianos)

CODIGO	ACTIVO	2026	2025
	<b>CORRIENTE</b>	<b>75,615,196,182</b>	<b>74,895,981,983</b>
<b>11</b>	<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFFECTIVO</b>	<b>3,205,864,616</b>	<b>14,359,494,167</b>
1105	Caja	11,009,263	7,075,350
1110	Deposito en instituciones financieras	3,194,855,353	14,352,418,817
<b>12</b>	<b>INVERSIONES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1224	Inversiones administracion liquidez	15,287,932	15,287,932
1280	Deterioro Inversiones	(15,287,932)	-15,287,932
<b>13</b>	<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>67,778,659,266</b>	<b>57,454,694,209</b>
1319	Prestacion de Servicios de Salud	66,699,372,700	57,440,694,209
1324	Subvenciones por cobrar	738,885,641	-
1384	Otras cuentas por Cobrar	340,400,925	14,000,000
<b>15</b>	<b>INVENTARIOS</b>	<b>4,626,683,100</b>	<b>3,081,793,607</b>
1514	Materiales y Suministros	4,626,683,100	3,081,793,607
<b>19</b>	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>3,989,200</b>	<b>-</b>
1906	Avances	3,989,200	-
	<b>NO CORRIENTE</b>	<b>91,353,839,507</b>	<b>71,661,293,844</b>
<b>13</b>	<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>19,466,081,989</b>	<b>15,793,699,352</b>
1319	Prestacion de Servicios de Salud	11,969,072,393	7,582,678,116
1324	Subvenciones por cobrar	-	738,885,641
1385	Cuentas por Cobrar de Dificil Cobro	37,284,991,205	36,673,492,859
1386	Deterioro Acumulado de Ctas x Cobrar (cr)	(29,787,981,609)	-29,201,357,264
<b>16</b>	<b>PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>71,887,757,518</b>	<b>55,867,594,492</b>
1605	Terrenos	52,080,256	52,080,256
1615	Edificaciones en curso	-	1,643,091,021
1635	Bienes muebles en bodega	21,633,340	-
1640	Edificaciones	48,029,094,213	45,145,107,933
1645	Plantas, ductos y túneles	3,245,094,837	-
1655	Maquinaria y equipo	1,930,061,493	1,928,076,879
1660	Equipo médico y científico	39,965,921,084	26,957,692,186
1665	Muebles, enseres y equipos de oficina	3,523,428,963	2,281,950,525
1670	Equipos de comunicación y computación	1,667,002,879	1,664,438,709
1675	Equipo de transporte, tracción y elevac.	2,046,024,000	2,046,024,000
1680	Equipo de comedor, cocina, desp. y hotele.	675,128,631	675,128,631
1685	Depreciación acumulada	(29,267,712,178)	-26,525,995,648
	<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>166,969,035,689</b>	<b>146,557,275,827</b>
	<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
8306	Bienes entregados en custodia	3,000,000	3,000,000
8333	Facturas Glosadas venta servicios	5,026,918,235	8,501,883,230
8361	Responsabilidades en Proceso	358,346,529	346,629,476
8915	Deudas de Control por Contr (CR)	(5,388,264,764)	-8,851,512,706



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Periodos contables terminados el 31 de marzo 2026 y 31 de marzo 2025

(Cifras en pesos colombianos)

CODIGO	PASIVO	2026	2025
	<b>CORRIENTE</b>	<b>25,326,310,915</b>	<b>22,393,275,035</b>
24	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>25,038,680,557</b>	<b>22,120,199,869</b>
2401	Adquisi. Bienes y Serv. Nacional	22,755,823,521	19,354,641,959
2407	Recursos a Favor de Terceros	77,495,550	63,269,473
2424	Descuentos de Nomina	-	6,713,252
2436	Retención en la fuente e impuesto de timbre	480,649,552	272,554,108
2440	Impuestos, tasas y contribuciones	210,207,994	129,380,168
2490	Otras Cuentas por Pagar	1,514,503,941	2,293,640,909
25	<b>OBIGACIONES LABORALES</b>	<b>251,630,358</b>	<b>259,975,166</b>
2511	Beneficios a los Empleados a Corto Plazo	251,630,358	259,975,166
27	<b>PROVISIONES</b>	<b>36,000,000</b>	-
2790	Provisiones diversas	36,000,000	-
29	<b>OTROS PASIVOS</b>	-	<b>13,100,000</b>
2910	Ingresos recibidos por anticipado	-	13,100,000
	<b>NO CORRIENTE</b>	<b>28,551,862,252</b>	<b>28,837,597,090</b>
27	<b>PROVISIONES</b>	<b>9,585,468,588</b>	<b>9,702,361,693</b>
2701	Litigios y Demandas	9,585,468,588	9,702,361,693
29	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>18,966,393,664</b>	<b>19,135,235,397</b>
2990	Otros pasivos diferidos	18,966,393,664	19,135,235,397
	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>53,878,173,167</b>	<b>51,230,872,126</b>

CODIGO	PATRIMONIO	2,026	2025
	<b>PATRIMONIO</b>	<b>113,090,862,521</b>	<b>95,326,403,701</b>
32	<b>PATRIMONIO INSTITUCIONAL</b>	<b>113,090,862,521</b>	<b>95,326,403,701</b>
3208	Capital fiscal	59,405,442,234	59,405,442,234
3225	Resultados de ejercicios anteriores	50,441,410,762	29,376,378,738
3230	Resultados del ejercicio	3,244,009,526	6,544,582,730
	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>166,969,035,689</b>	<b>146,557,275,827</b>
	<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>	-	-
9120	Litigios y Mecanismos Alternativos de Solucion	9,897,426,892	11,100,382,085
9306	Bienes recibidos En Custodia	22,522,895,252	22,522,895,252
9905	Pasivos Contingentes por el contrario	(9,897,426,892)	-11,100,382,085
9915	Acreedoras de Control por el contrario	(22,522,895,252)	-22,522,895,252

YENY YASMIN ROMERO MORALES  
GERENTE

JHOVANY PEREZ GOMEZ  
REVISOR FISCAL TP 72188 - T

FRANCISNEY SANCHEZ MARTINEZ  
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

ODALINDA CAMAYO GUETIO  
CONTADORA TP 224472 - T



HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE GRANADA ESE  
NIT 800.037.021 -7



ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Periodos contables terminados el 31 de marzo 2026 y 31 de marzo 2025  
(Cifras en pesos colombianos)

CODIGO	CONCEPTO	2026	2025
		\$	\$
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>34,450,456,448.20</b>	<b>27,695,836,669</b>
43	<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>34,450,456,448.20</b>	<b>27,695,836,669</b>
4312	Servicios de salud	35,034,215,735.20	28,719,051,457
4395	Devoluciones	(583,759,287.00)	-1,023,214,787
6	<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>24,877,394,134.32</b>	<b>15,699,141,427</b>
63	<b>COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>24,877,394,134.32</b>	<b>15,699,141,427</b>
6310	Servicios de salud	24,877,394,134.32	15,699,141,427
		-	
	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>5,001,416,020.19</b>	<b>4,697,717,437</b>
51	<b>DE ADMINISTRACION</b>	<b>4,116,335,894.19</b>	<b>3,803,638,827</b>
5101	Sueldos y Salarios	217,295,164.00	218,510,921
5103	Contribuciones Efectivas	58,587,221.00	54,392,156
5104	Aportes sobre Nominas	11,584,221.00	10,382,725
5107	Prestaciones Sociales	67,322,279.00	60,993,413
5111	Generales	3,761,547,009.19	3,436,861,298
5120	Impuestos contribuciones	-	22,498,314
53	<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>	<b>885,080,126.00</b>	<b>894,078,610</b>
5360	Depreciacion propiedad planta y equipos	885,080,126.00	894,078,610
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>4,571,646,293.69</b>	<b>7,298,977,805</b>
44	<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>67,800,330.00</b>	<b>482,025,467</b>
4430	Participacion para Salud	67,800,330.00	482,025,467
48	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>63,650,999.61</b>	<b>514,628,160</b>
4802	Ingresos Financieros	6,582,602.40	14,342,784
4808	Ingresos Diversos	57,068,397.21	486,069,611
4830	Reversion Perdidas por Deterioro	-	14,215,765
58	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>1,459,088,097.79</b>	<b>1,751,048,703</b>
5802	Comisiones	9,036,275.00	-
5804	Gastos Financieros	4,813,256.70	8,163,979
5890	Gastos Diversos	53,762,203.00	9,420,324
5895	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Servicios	1,391,476,363.09	1,733,464,400
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>3,244,009,525.51</b>	<b>6,544,582,730</b>

Vigilado Supersalud

YENY YASMIN ROMERO MORALES  
GERENTE

FRANCISNEY SANCHEZ MARTINEZ  
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

JHOVANY PEREZ GOMEZ  
REVISOR FISCAL TP 72188 -T

ODALINDA CAMAYO GUETIO  
CONTADORA TP 224472 -T